
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έντεκα (11) 
υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτ. Μακεδονίας που αποτελούν την ομάδα 
έργου για την υλοποίηση συγχρηματοδοτού-
μενου έργου με τίτλο «Operational Fire Danger 
prevention pLAtform 2» και ακρωνύμιο «OFIDIA 2», 
στο πλαίσιο του Προγράμματος Διασυνοριακής 
Συνεργασίας INTERREG «Ελλάδα-Ιταλία (EL-IT) 
2014-2020.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης τεσσάρων (4) υπαλλήλων που υπηρε-
τούν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελ/νήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης τριών (3) υπαλλήλων που υπηρετούν 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης είκοσι πέντε (25) υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στα Τμήματα Οικονομικής Διαχείρισης, 
Προμηθειών Διαχείρισης Υλικού και Κρατικών 
Οχημάτων, Τμήματος Εκκαθάρισης Αποδοχών και 
Τμήμα Προϋπολογισμού Δημοσιονομικών Ανα-
φορών και Πληρωμών της Δ/νσης Οικονομικού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13501 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έντεκα (11) 

υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας που αποτελούν την 

ομάδα έργου για την υλοποίηση συγχρηματο-

δοτούμενου έργου με τίτλο «Operational Fire 

Danger prevention pLAtform 2» και ακρωνύ-

μιο «OFIDIA 2», στο πλαίσιο του Προγράμματος 

Διασυνοριακής Συνεργασίας INTERREG «Ελλάδα-

Ιταλία (EL-IT) 2014-2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις:
Α 1. Του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 Α’) «Διοίκηση οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/Α’) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

4. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α’/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και 
Δυτικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/Α’/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 444

4489



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4490 Τεύχος B’ 444/13.02.2020

5. Της 13912/15-5-2017 απόφασης Υπουργού Εσωτε-
ρικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017) με την οποία διο-
ρίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του 
Πολυκάρπου.

6. Το ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/8-8-2016) «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρ-
μογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

Β 1. Τη με αριθμ. 2/41768/0022/20-5-2014 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΒΙΙΩΗ-0ΗΠ).

2. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/2014) 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
Α’/176/2015) «Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την απόφαση έγκρισης χρηματοδότησης C(2015) 
9347 final της 15ης Δεκεμβρίου 2015 του Προγράμματος 
Διασυνοριακής Συνεργασίας INTERREG «Ελλάδα-Ιταλία 
(EL-IT) 2014-2020».

5. Την 1η πρώτη πρόσκληση υποβολής προτάσε-
ων του Προγράμματος Διασυνοριακής Συνεργασί-
ας INTERREG «Ελλάδα-Ιταλία (EL-IT) 2014-2020» και 
την πρόταση που υποβλήθηκε με τίτλο «Operational 
Fire Danger prevention pLAtform 2» με ακρωνύμιο 
"OFIDIA 2".

6. Την 187162/30-11-2016 απόφαση Γενικού Γραμμα-
τέα Α.Δ.Η.Δ.Μ. σχετικά με τη συμμετοχή της Α.Δ.Η.Δ.Μ. 
στο ανωτέρω έργο.

7. Την από 30.3.2018 συμφωνία εταιρικής σχέσης του 
έργου (Partnership Declaration) μεταξύ του Επικεφαλής 
Εταίρου του Έργου OFIDIA 2 (Fondazione CNCC) και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας.

8. Την εξειδίκευση οδηγιών για τις διαδικασίες υλοποί-
ησης των έργων και την επιλεξιμότητα των δαπανών από 
την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης των Επιχειρησιακών 
προγραμμάτων του έργου INTERREG «Ελλάδα-Ιταλία 
(EL-IT) 2014-2020».

9. Την αριθμ 110349/19-10-2019 απόφαση Δ/νσης 
Δημοσίων Επενδύσεων «Χρηματοδότηση συλλογικών 
αποφάσεων έργων ΚΛ 200850» της (ΨΞΓΚ465ΧΙ8-Σ9Α).

10. Την αριθμ 117181/3809/19-9-2018 απόφαση Πε-
ριφέρειας Ηπείρου «Ορισμός Υπολόγου Διαχειριστή 
Έργων ΣΑΕΠ318/6 Ηπείρου.

11. Την αριθμ 62148/26-4-2019 απόφαση Συντονιστή 
Α.Δ.Η.Δ.Μ. «Συγκρότηση Ομάδας Έργου για τη συμβα-
σιοποίηση και την υλοποίηση των Δράσεων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας, 
στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου «Operational Fire 
Danger prevention pLAtform 2» με ακρωνύμιο "OFIDIA 
2" στο πλαίσιο της 1ης πρόσκλησης του Προγράμματος 
Διασυνοριακής Συνεργασίας INTERREG «Ελλάδα-Ιταλία 
(EL-IT) 2014-2020» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

12. Την έγκριση παράτασης του έργου από τον επικε-
φαλής εταίρο μέχρι 31/10/2020.

13. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέρα από το κανονικό ωράριο των υπαλλήλων που 

συγκροτούν την Ομάδα Έργου του έργου «OFIDIA2» για 
την αντιμετώπιση αναγκών διοικητικής υποστήριξης του 
έργου, τη σύνταξη και αποστολή αναφορών προόδου, 
την παρακολούθηση, σύνταξη και αποστολή οικονομι-
κών εκθέσεων, την σύνταξη τεχνικών προδιαγραφών, 
τευχών διακήρυξης διαγωνισμών, την επικοινωνία και 
αλληλογραφία με τον επικεφαλής εταίρο, την διοργάνω-
ση συναντήσεων εργασίας και ημερίδων, την ενημέρωση 
των Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης και Φορέων για τους 
σκοπούς του προγράμματος.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη μέχρι του συνολικού ποσού των 19.050,00 € 
μέχρι τη λήξη του έργου με Κ.Α. 2018ΕΠ31860004, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές 
ώρες 16:00 - 22:00 των εργάσιμων ημερών για έντεκα 
(11) υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτ. Μακεδονίας που συγκροτούν την ομάδα 
έργου για τη συμβασιοποίηση και την υλοποίηση των 
Δράσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και 
Δυτικής Μακεδονίας, στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου 
«Operational Fire Danger prevention pLAtform 2» με 
ακρωνύμιο "OFIDIA 2", στο πλαίσιο της 1ης πρόσκλη-
σης του Προγράμματος Διασυνοριακής Συνεργασίας 
INTERREG «Ελλάδα-Ιταλία (EL-IT) 2014-2020», για χρο-
νικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ 
έως και την ημερομηνία λήξης του προγράμματος την 
31/10/2020. Ειδικότερα έως εκατόν είκοσι (120) ώρες 
για το Α’ εξάμηνο και έως ογδόντα (80) ώρες για το Β’ 
εξάμηνο συνολικά ο καθένας.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν, θα γίνει με ευθύνη του Συντονιστή 
του έργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 4 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 3299 (2)
    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης τεσσάρων (4) υπαλλήλων που υπηρε-

τούν στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελ/νήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α’/232/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4491Τεύχος B’ 444/13.02.2020

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του αρ. 38 του εφαρμοστικού 
ν. 3986/2011 (ΦΕΚ Α’/152/07-07-2011) «Επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις, κ.λπ.)».

4. Την αριθμ. 15870/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/
τ. ΥΟΠΠ/26.05.2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής 
ανάρτησης ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

5. Το αριθμ. 222608/07-10-2019 αίτημα υπερωριακής 
απασχόλησης της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας, το 
οποίο εστάλη με το αριθμ. 224252/16-12-2019 έγγραφο 
της Δ/νσης Οικονομικού στο Γραφείο του Συντονιστή για 
έγκριση, για την ανάγκη να προσφέρουν υπηρεσία και 
πέραν του κανονικού ωραρίου από 15η -22η ώρα -20 
ώρες - συνολικά ανά μήνα έκαστος για το μόνιμο και με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου Αορίστου Χρόνου της 
Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου λόγω εκτά-
κτων και επειγουσών αναγκών, για το χρονικό διάστημα 
του Α’ εξαμήνου του έτους 2020.

6) Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προ-
ϋπολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νή-
σου ,Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου (2020), Γεν. Φορέας 1.904 
και Ειδικός Φορέας 501.00 και το γεγονός ότι, από την 
εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα 
προκληθεί δαπάνη μέχρι δύο χιλιάδων εννιακοσίων 
ευρώ (2.900,00) € η οποία θα βαρύνει τον λογαριασμό 
2120201001.

7) Την υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 286253/19-12-2019 
Θετική εισήγηση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου για την 
Συγκρότηση Συνεργείου Υπερωριακής Απασχόλησης 
των υπαλλήλων της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας.

8) Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ και ποσό

Αριθμ. 

απόφασης
Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

14646/

27-01-2020
ΩΘΛΖΟΡ1Φ-ΓΔΑ 2.900,00

Δ/νση Πολιτικής 

Προστασίας

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασί-
ζουμε-εγκρίνουμε: 

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης τεσσάρων (4) υπαλλήλων που υπηρετούν 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελ/νήσου, Δ.Ε. και 
Ιονίου και μέχρι τετρακόσιες (400) ώρες συνολικά, για 
το χρονικό διάστημα του Α’ εξαμήνου του έτους 2020 
λόγω εποχικών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών.

Οι εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που παρουσιάζονται, σχετίζονται με κάποια 
φυσική ή τεχνολογική καταστροφή, όπως για παρά-
δειγμα πυρκαγιά, σεισμό, πλημμύρα, έντονα χειμερινά 

καιρικά φαινόμενα (καταιγίδες, ανεμοστρόβιλοι, χιο-
νοπτώσεις, δριμύ ψύχος), κατολισθήσεις, ατυχήματα 
μεγάλης έκτασης σε εγκαταστάσεις ή μονάδες λόγω 
ύπαρξης επικίνδυνων ουσιών κ.α., κατά τις οποίες, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, η Διεύθυνση Πο-
λιτικής Προστασίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
έχει την ευθύνη εφαρμογής προγραμμάτων, μέτρων 
και δράσεων πολιτικής προστασίας που αφορούν στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση καθώς και συντονισμού 
όλων των υπηρεσιών αυτής, αλλά και του δημόσιου, 
ιδιωτικού δυναμικού και μέσων, για την αντιμετώπιση 
καταστροφών και την αποκατάσταση ζημιών. Ειδικό-
τερα, το εν λόγω διάστημα, σε εφαρμογή των αντί-
στοιχων εγκυκλίων της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας:

Α) Η Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης είναι υπεύθυνη, σύμφωνα με την 
με αριθμ. 1299/7-4-2003 (ΦΕΚ 423/Β’/10-4-2003) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης «Έγκριση του από 7.4.2003 Γενικού 
Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με την συνθηματική λέξη 
«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ», για την καθημερινή αποστολή με fax 
και email της πρόγνωσης της ΕΜΥ στους 52 Δήμους 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου, προκειμένου να ενημερωθούν 
σχετικά με τα καιρικά φαινόμενα που προβλέπεται να 
σημειωθούν στην περιοχή τους την επόμενη ημέρα, απο-
τελώντας την μόνη δίοδο για την εν λόγω ενημέρωση 
των OTA α’ βαθμού. Για την αποστολή απαιτείται -λόγω 
του μεγάλου αριθμού των Δήμων -αρκετό χρονικό δι-
άστημα και η λήψη του αποδεικτικού αποστολής τους 
πραγματοποιείται μετά την λήξη του ωραρίου εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες.

Β) Στη Δ/νση Πολιτικής Προστασίας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης διαβιβάζονται επίσης από το Κέντρο 
Επιχειρήσεων της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προ-
στασίας, με κατεπείγον ιδιαίτερο προειδοποιητικό 
σήμα, σύμφωνα με τις με αριθμ. πρωτ. 9354/18-12-2018 
και 9352/24-12-2018 εγκυκλίους της Γενικής Γραμμα-
τείας Πολιτικής Προστασίας («Σχεδιασμός και δράσεις 
Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων 
από την εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων», «Σχε-
διασμός και δράσεις Πολιτικής Προστασίας για την αντι-
μετώπιση κινδύνων από χιονοπτώσεις και παγετό») τα 
Έκτακτα Δελτία Επιδείνωσης Καιρού ή Έκτακτα Δελτία 
Πρόγνωσης Επικίνδυνων Καιρικών Φαινομένων που 
εκδίδει η ΕΜΥ, οποιαδήποτε ώρα και ημέρα προκύψει 
ανάγκη, για τα οποία θα πρέπει άμεσα να ενημερω-
θούν τα Γραφεία Πολιτικής Προστασίας των Δήμων, 
προκειμένου να τεθούν σε κατάσταση αυξημένης ετοι-
μότητας για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών λόγω 
πρόβλεψης επικίνδυνων καιρικών φαινόμενων, όπως 
οι έντονες βροχοπτώσεις, καταιγίδες, ισχυροί άνεμοι, 
χαλαζοπτώσεις κ.λπ.

Γ) Κατά τη διάρκεια της αντιπυρικής περιόδου (1η Ιου-
νίου - 31η Οκτωβρίου), στην προαναφερθείσα καθημε-
ρινή ενημέρωση των OTA προστίθεται και η ενημέρωση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4492 Τεύχος B’ 444/13.02.2020

τους αναφορικά με τον Ημερήσιο Χάρτη Πρόβλεψης Κινδύνου Πυρκαγιάς που ισχύει για την επόμενη ημέρα και 
την περιοχή αρμοδιότητας τους, αυξάνοντας τον χρόνο της σχετικής εργασίας, υπό την προϋπόθεση εξασφάλισης 
της αποστολής και την παροχή τυχόν διευκρινίσεων.

Δ) Στις περιπτώσεις όπου η πρόβλεψη του κινδύνου για κάποιες περιοχές εκτιμάται από πολύ υψηλή έως κατά-
σταση συναγερμού, εκδίδεται επιπλέον, σύμφωνα με την με αριθμ. πρωτ. 3752/25-05-2018 εγκύκλιο της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας «Σχέδιο δράσεων Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση κινδύνων λόγω 
δασικών πυρκαγιών», από το Κέντρο Επιχειρήσεων Πολιτικής Προστασίας της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, ιδιαίτερο προειδοποιητικό σήμα προκειμένου να τεθούν σε κατάσταση ετοιμότητας πολιτικής προ-
στασίας οι εμπλεκόμενοι φορείς και παράλληλα η Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας εκδίδει κατά την κρίση 
της, προειδοποιητικές ανακοινώσεις με κατάλληλες οδηγίες, για ενημέρωση του κοινού που βρίσκεται σε αυτές 
τις περιοχές, με στόχο την αποφυγή ενεργειών που μπορεί να προκαλέσουν πυρκαγιά από αμέλεια. Σε αυτές τις 
περιπτώσεις, η Δ/νση Πολιτικής Προστασίας των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων έχει την ευθύνη της άμεσης και 
κατεπείγουσας ενημέρωσης με κάθε πρόσφορο μέσο (fax, email, sms, τηλεφωνική επικοινωνία) των Δήμων ή και 
των Περιφερειών της περιοχής αρμοδιότητας της, οποιαδήποτε ώρα ή ημέρα προκύψει η έκτακτη ανάγκη, καθ’ 
υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας.

Ε) Τέλος, μετά την εκδήλωση ενός καταστροφικού φαινομένου (πυρκαγιάς, σεισμού, πλημμύρας κ.λπ.) οι υπάλλη-
λοι της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο, 
τίθενται σε επιφυλακή, ενεργοποιώντας άμεσα τα ειδικά σχέδια και τα μνημόνια ενεργειών για περιπτώσεις εκτά-
κτων αναγκών που προέρχονται από την αντίστοιχη καταστροφή και δρομολογούν δράσεις που συνδέονται με:

i. Την άμεση και συνεχή ενημέρωση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης.
ii. Την κινητοποίηση του επιχειρησιακά εμπλεκόμενου δυναμικού και μέσων πολιτικής προστασίας της οικείας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης.
iii. Τη συνεχή αμοιβαία επικοινωνία με τους λοιπούς επιχειρησιακά εμπλεκόμενους φορείς (Π.Σ., ΕΛ.ΑΣ., Περιφέ-

ρειες, Δήμοι, κ.λπ.).
iv. Την περαιτέρω συλλογή πληροφοριών και εκτίμηση των επιπτώσεων της καταστροφής, με στόχο την ορθο-

λογική διαχείριση των πόρων και την ιεράρχηση των δράσεων πολιτικής προστασίας.
v. Την υποστήριξη του έργου των λοιπών επιχειρησιακά εμπλεκομένων φορέων (Π.Σ., ΕΛ.ΑΣ., Περιφέρειες, Δήμοι, 

κ.λπ.).
vi. Την ενημέρωση του Κέντρου Επιχειρήσεων της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας σχετικά με την 

εξέλιξη των δράσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και διαχείριση των 
συνεπειών.

vii. Τη συμμετοχή στα έκτακτα Συντονιστικά Τοπικά Όργανα (ΣΤΟ) των Δήμων ή στα έκτακτα Συντονιστικά 
Όργανα Πολιτικής Προστασίας (ΣΟΠΠ) των Περιφερειακών Ενοτήτων που συγκαλούνται άμεσα μετά την εμφά-
νιση ενός καταστροφικού συμβάντος και είναι δυνατόν να επαναληφθούν όσες φορές απαιτηθεί ως την πλήρη 
αντιμετώπισή του.

Ο προγραμματισμός υπερωριακής εργασίας της  Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για το Α’ εξάμηνο του 2020, έχει ως εξής:

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020

Κλάδος 
υπηρετούντων

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι για 

υπερωριακή εργασία

‘Ώρες Απασχόλησης
Α΄ΕΞΑΜΗΝΟ Διαμορφωμένη 

Ετήσια Πίστωση ΚΑΕ 
0511Για υπερωριακή απογευματινή

εργασία μέχρι 22η ώρα

ΠΕ 4 480 2.900,00

ΣΥΝΟΛΑ 4 480

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4493Τεύχος B’ 444/13.02.2020

Αριθμ. 2165 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης τριών (3) υπαλλήλων που υπηρετούν 

στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
 ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α’/232/27-12-

2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του αρ. 38 του εφαρμοστικού 
νόμου 3986/2011 (ΦΕΚ Α’/152/07-07-2011) «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις, κ.λπ.)

4. Την αριθμ. 15870/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/τ. 
ΥΟΠΠ/26.05.2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής ανάρ-
τησης ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

5. Το αριθμ. 289497/23-12-2019 αίτημα υπερωρι-
ακής απασχόλησης των υπαλλήλων του Γραφείου 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου, το οποίο εστά-
λη με ταυτάριθμο έγγραφο στο Γραφείο του για 
έγκριση και για την ανάγκη να προσφέρουν υπη-
ρεσία και πέραν του κανονικού ωραρίου από 15η -
22η ώρα -20 ώρες- συνολικά ανά μήνα έκαστος για 
το μόνιμο και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου των υπαλλήλων του Γραφεί-
ου του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου λόγω εκτάκτων και 
επειγουσών αναγκών, για το χρονικό διάστημα του Α’ 
εξαμήνου του έτους 2020.

6) Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋ-
πολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου (2020), Γεν. Φορέας 1.904 και 
Ειδικός Φορέας 101.00 και το γεγονός ότι, από την εφαρ-
μογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί 
δαπάνη μέχρι Χιλίων επτακοσίων ευρώ (1.700,00) € η 
οποία θα βαρύνει τον Λ.Α.Ε.2120201001.

7) Την υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 291891/07-01-2020 
Θετική εισήγηση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου για την 
Συγκρότηση Συνεργείου Υπερωριακής Απασχόλησης 
των υπαλλήλων του Γραφείου του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδος και 
Ιονίου.

8) Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ και ποσό

Αριθμ. 

απόφασης
Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

14646/

27-01-2020
ΩΝΩΓΟΡ1Φ-Ξ9Υ 1.700,00

Γραφείο 

Συντονιστή

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασί-
ζουμε- εγκρίνουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης Τριών (3) υπαλλήλων που υπηρετούν στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελ/νήσου, Δ.Ε και Ιονίου και 
μέχρι Τριακόσιες (300) ώρες συνολικά, για το χρονικό 
διάστημα του Α’ εξαμήνου του έτους 2020 λόγω εποχι-
κών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Παρακάτω αναλύεται η ανάγκη για παροχή εργασίας, 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του πιο πάνω Γραφείου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
λόγω εποχικών, και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Το Γραφείο Συντονιστή επικουρεί τον Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης στην άσκηση των καθη-
κόντων του, έχει την επιμέλεια της αλληλογραφίας του 
και την τήρηση των σχετικών αρχείων, οργανώνει την 
επικοινωνία του με τις Υπηρεσίες και τους πολίτες και 
μελετά ειδικά θέματα, σχετικά με το αντικείμενο της αρ-
μοδιότητάς του.

Στις αρμοδιότητες του Γραφείου ανήκουν επίσης: 
Η πληροφόρηση των μέσων μαζικής ενημέρωσης για 
τις δραστηριότητες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, η μέριμνα 
δημοσιογραφικής κάλυψης γεγονότων και εκδηλώσεων 
γενικού ενδιαφέροντος για την ενημέρωση της κοινής 
γνώμης, η ενημέρωση της Κεντρικής Διοίκησης για ει-
δήσεις και δημοσιεύματα ιδιαίτερης σημασίας, η μέρι-
μνα για την επαφή του Συντονιστή και των Υπηρεσιών 
που υπάγονται σε αυτόν, με τα μέσα ενημέρωσης και η 
παροχή διευκολύνσεων και πληροφοριών σε δημοσιο-
γράφους.

Επίσης έχει ως αρμοδιότητα ιδίως τον έλεγχο της διοι-
κητικής δράσης όλων των Υπηρεσιών της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, ώστε να προλαμβάνονται και να αποκαθίστανται 
διοικητικές και οργανωτικές δυσλειτουργίες. Στις αρ-
μοδιότητες του ανήκει και η διερεύνηση καταγγελιών 
πολιτών,καθώς και η υποχρέωση συγκέντρωσης στοι-
χείων σχετικά με τη λειτουργία κάθε οργανικής μονάδας 
ξεχωριστά. Επίσης, έχει την ευθύνη οργάνωσης συντο-
νιστικών συσκέψεων προϊσταμένων Υπηρεσιακών μο-
νάδων για θέματα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης υπό 
τον Συντονιστή.

Μετά τα ανωτέρω, θεωρείται άκρως απαραίτητη η 
υπερωριακή απασχόληση των πιο κάτω υπαλλήλων και 
η άμεση έναρξη των διαδικασιών έκδοσης της σχετικής 
απόφασης υπερωριακής απασχόλησης.

Ο προγραμματισμός υπερωριακής εργασίας του 
προσωπικού των Γραφείων του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου για το Α’ εξάμηνο του 2020, έχει ως 
εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4494 Τεύχος B’ 444/13.02.2020

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020

Κλάδος 
υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι για 
υπερωριακή 

εργασία

Ώρες Απασχόλησης
(Α’ Εξάμηνο 2020)

Συνολικό Κόστος 
ανά κατηγορίαΓια υπερωριακή

απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα

ΠΕ 02 200 1.300,00

ΔΕ 01 100 400,00

ΣΥΝΟΛΑ 03 300 1.700,00

• Το συνολικό κόστος για το πραγματικό χρονικό διάστημα α΄εξαμήνου του 2020 είναι 1.700,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 3 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

Aριθμ. 2167 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης είκοσι πέντε (25) υπαλλήλων που υπη-

ρετούν στα Τμήματα Οικονομικής Διαχείρισης, 

Προμηθειών Διαχείρισης Υλικού και Κρατικών 

Οχημάτων, Τμήματος Εκκαθάρισης Αποδοχών και 

Τμήμα Προϋπολογισμού Δημοσιονομικών Ανα-

φορών και Πληρωμών της Δ/νσης Οικονομικού 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυ-

τικής Ελλάδας και Ιονίου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α’/232/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του αρ. 38 του εφαρμοστικού 
νόμου 3986/2011 (ΦΕΚ Α’/152/07-07- 2011) «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις, κ.λπ.).

4. Την αριθμ. 15870/15.05.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/
τ. ΥΟΠΠ/26.05.2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής 
ανάρτησης ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

5. Το αριθμ. 289790/23-12-2019 αίτημα υπερωριακής 
απασχόλησης της Δ/νσης Οικονομικού, το οποίο στάλ-

θηκε με ταυτάριθμο έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικού 
στο Γραφείο του Συντονιστή για έγκριση, για την ανάγκη 
να προσφέρουν υπηρεσία και πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου από 15η -22η ώρα -20 ώρες- συνολικά ανά μήνα 
έκαστος για το μόνιμο και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου Αορίστου Χρόνου της Δ/νσης Οικονομικού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδος 
και Ιονίου λόγω εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, για 
το χρονικό διάστημα του Α’ εξαμήνου του έτους 2020.

6. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋ-
πολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου 
,Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου (2020), Γεν. Φορέας 1.904 και 
Ειδικός Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι, από την εφαρ-
μογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί 
δαπάνη μέχρι Δέκα πέντε χιλιάδων εξακοσίων πενήντα 
ένα ευρώ (15.651,00) € η οποία θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 
2120201001.

7. Την υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 289888/23-12-2019 
Θετική εισήγηση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελ/νήσου, Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου για την 
Συγκρότηση Συνεργείου Υπερωριακής Απασχόλησης 
των υπαλλήλων της Δ/νσης Οικονομικού.

8. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 
ΑΔΑ και ποσό

Αριθμ. 

απόφασης
Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

15655/

28-01-2020
ΩΩΥΒΟΡ1Φ-ΥΒΒ 15.651,00

Δ/νση 

Οικονομικού

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζου-
με - εγκρίνουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης είκοσι πέντε (25) υπαλλήλων που υπηρετούν στα 
Τμήματα Οικονομικής Διαχείρισης, Προμηθειών Διαχείρι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4495Τεύχος B’ 444/13.02.2020

σης Υλικού και Κρατικών Οχημάτων, Τμήματος Εκκαθάρισης Αποδοχών και Τμήμα Προϋπολογισμού Δημοσιονομικών 
Αναφορών και Πληρωμών της Δ/νσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου, Δ.Ε και Ιονίου και 
μέχρι δύο χιλιάδες πεντακόσιες (3.000) ώρες συνολικά, για το χρονικό διάστημα του Α’ εξαμήνου του έτους 2020 
λόγω εποχικών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

Στο πλαίσιο εφαρμογής των διατάξεων του ν. 4270/2014 άρθρο 24, παρ.4, 5, 6 και 7, άρθρο 45, 54, 63, 64, 70, 147 
και 155 Α’, του ν. 4337/2015 άρθρο 10 παρ. 24 και 21, του ν. 4438/2016 άρθρο 58 της κοινής υπουργικής απόφασης 
2/16570/0026/13.05.2016 και λοιπών σχετικών εγκυκλίων και οδηγιών, η Γεν. Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας, 
καθίσταται αποκλειστικά υπεύθυνη για τις αρμοδιότητες που αφορούν στην δημοσιονομική διαχείριση του φορέα 
μας. Ειδικότερα, το Γραφείο ως ΓΔΟΥ και η Δ/νση Οικονομικού, η οποία υπάγεται στην Γενική Δ/νση Εσωτερικής 
Λειτουργίας , έχει επιφορτιστεί το βάρος για την άσκηση των νέων αρμοδιοτήτων. Η δημοσιονομική διαχείριση του 
Φορέα μας γίνεται στη βάση της πιστής και απόλυτης εφαρμογής των δημοσιονομικών αρχών, με βασική αρχή τη 
μη συσσώρευση ληξιπρόθεσμων οφειλών του φορέα.

Οι εποχικές, επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες τις οποίες καλούμαστε να αντιμετωπίσουμε αφορούν στην 
ομαλοποίηση της ροής των πληρωμών των λειτουργικών δαπανών. Oι απόλυτα δεσμευτικές προθεσμίες που 
θέτουν οι αυστηρές δημοσιονομικές διατάξεις, ο μεγάλος όγκος εργασιών που παραμένει σε εκκρεμότητα 
υπό τη πίεση της πιστής εφαρμογής της βασικής αρχής της μη συσσώρευσης ληξιπρόθεσμων οφειλών στοι-
χειοθετούν επαρκώς την εποχικότητα και το κατεπείγον της υπηρεσιακής ανάγκης την οποία καλούμαστε να 
αντιμετωπίσουμε.

Στη παρούσα φάση, τα πιο σημαντικά προβλήματα της Δ/νσης Οικονομικού θα μπορούσαμε να τα προσδιορίσουμε 
αφενός στην ποσοτική στελέχωση των οικονομικών μας υπηρεσιών, όπου και καθρεφτίζεται η υποστελέχωση και η 
έλλειψη υπαλλήλων οικονομικής και λογιστικής κατεύθυνσης, αφετέρου στην τεράστια αλλά και αυτοτροφοδοτού-
μενη αύξηση των ληξιπρόθεσμων οφειλών γεγονός που καθιστά προβληματική την εξασφάλιση των προμηθειών 
για τη υποστήριξη και συνέχιση της λειτουργίας του Φορέα μας (κυρίως σε καύσιμα και λοιπών αναλώσιμων υλικών 
βασικών για την αξιοπρεπή λειτουργία των υπηρεσιών μας).

Τα πολλαπλά αντικείμενα των τμημάτων της Δ/νσης Οικονομικού μερικά από τα οποία αναφέρονται στην 
κατάρτιση και παρακολούθηση εκτέλεσης του προγράμματος προμηθειών, τη συγκέντρωση των αιτημάτων 
αναγκών προμήθειας ειδών για τις υπηρεσίες της Α.Δ. και κατάρτιση διακηρύξεων, διαγωνισμών (Πρόχει-
ρων - Δημόσιων - Διεθνών), τη λήψη προσφορών κ.λπ. και τη σύνταξη όλων των σχετικών εγγράφων που τα 
συνοδεύουν. Επίσης την κατάρτιση συμβάσεων για τις προμήθειες της Α.Δ., την τήρηση και παρακολούθηση 
αυτών, των εγγυητικών επιστολών και κάθε απαιτούμενου παραστατικού εγγράφου. Η παρακολούθηση της 
εκτέλεσης κάθε παραγγελίας και της παραλαβής των παραγγελθέντων ειδών, η φροντίδα για τη σύσταση 
και υποστήριξη της λειτουργίας επιτροπών που συστήνονται για τη διενέργεια διαγωνισμών, τη λήψη και 
αξιολόγηση των προσφορών, την παραλαβή των παραγγελθέντων ειδών (ποσοτική / ποιοτική / εν λειτουργία 
παραλαβή / οριστική παραλαβή).

Ακόμη η φροντίδα για την τήρηση των διαδικασιών χαρακτηρισμού υλικών/ εξοπλισμού ως αχρήστων υλικών ή 
που πλεονάζουν και τήρηση των διαδικασιών καταστροφής, απομάκρυνσης ή εκποίησης των υλικών αυτών, Επίσης 
τα θέματα της έγκρισης και εγκατάστασης τηλεφωνικών συνδέσεων στις υπηρεσίες της Α.Δ. η στέγαση/μεταστέγαση 
των υπηρεσιών της Α.Δ. και η εξασφάλιση των υποδομών για την λειτουργία τους.

Επίσης ο υπολογισμός και η καταβολή των αναδρομικών επιδομάτων στους υπαλλήλους του πρώην ΤΑΣ και ΤΑΠ, 
η έκδοση των φορολογικών βεβαιώσεων έτους 2019, οι νέες κρατήσεις επί των μισθών, η εφαρμογή των νέων Μ.Κ. 
μετά το «ξεπάγωμα» της χορήγησής των, η συμπλήρωση των ΔΑΥΚ των υπαλλήλων προς σύνταξη και των ΑΔΚΥ 
για τους νεοδιόριστους και μεταταχθέντες υπαλλήλους, είναι μερικά από τα επείγοντα θέματα που απαιτούν άμεση 
λύση για την εφαρμογή τους.

Επίσης σημαντικότατο κομμάτι αποτελεί η μισθοδοσία για τους υπαλλήλους κοινωφελούς εργασίας χίλιοι διακόσιοι 
(1.200) περίπου με όλες τις μισθολογικές και ασφαλιστικές παραμέτρους να εκτελούνται από την Δ/νση Οικονομικού 
(Τμήμα Εκκαθάρισης αποδοχών) και να αποστέλλονται στον ΟΑΕΔ.

Μετά τα ανωτέρω, θεωρείται άκρως απαραίτητη η υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων των ανωτέρω 
Υπηρεσιών και η άμεση έναρξη των διαδικασιών έκδοσης της σχετικής απόφασης υπερωριακής απασχόλησης.

Ο προγραμματισμός υπερωριακής εργασίας του προσωπικού των Τμημάτων Οικονομικής Διαχείρισης, Προ-
μηθειών Διαχείρισης Υλικού και Κρατικών Οχημάτων, Τμήματος Εκκαθάρισης Αποδοχών και Προϋπολογισμού, 
Δημοσιονομικών Αναφορών και Πληρωμών της Δ/νσης Οικονομικού καθώς και των υπαλλήλων των Γραφείων της 
Γενικής Δ/ντριας Οικονομικών Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ) για το Α’ εξάμηνο του 2020, έχει ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4496 Τεύχος B’ 444/13.02.2020

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2020

Κλάδος 
υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι για 

υπερωριακή εργασία

Ώρες Απασχόλησης
(Α’ Εξάμηνο 2020)

Εξαμηνιαίο Κόστος ανά 
κατηγορίαΓια υπερωριακή

απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα

ΠΕ 05 600 3.958,80

ΤΕ 05 600 3.424,80

ΔΕ 13 1.560 7.248,00

ΥΕ 02 240 1.018,80

ΣΥΝΟΛΑ 25 3.000,00 15.650,40

• Το συνολικό κόστος για το πραγματικό χρονικό διάστημα α΄εξαμήνου είναι 15.651,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 3 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004441302200008*


		2020-02-14T18:45:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




